Nombre: MONTEMAYOR GARZA ELSA MARIA
Potencia: 3.9 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 6 deEnero de 2026
Numero de Servicio: 377830300976

ypagasaCFE $1,655

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,061 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES  1,023kwWh

ypagasaCFE 54

TE AHORRARAS 6.74 7 AL BIMESTRE $1,601

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$6,618.00 MXN $1,495.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
10.5 ANOS 650 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.5 %

Tu ahorro
economico anual

$5,123.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

Folio No #20260537

MONTEMAYOR GARZA ELSA MARIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar 650W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $54,000.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $6,618.00 $1,495.00 $0.00 $5,123.00 $5,123.00 $-48,877.00
2 $6,816.54 $1,539.85 $ 0.00 $5,276.69 $5,276.69 $-43,600.31
3 $7,021.04 $1,586.05 $0.00 $5,434.99 $5,434.99 $-38,165.32
4 $7,231.67 $1,633.63 $0.00 $5,598.04 $5,598.04 $-32,567.28
5 $7,448.62 $1,682.64 $0.00 $5,765.98 $5,765.98 $-26,801.30
6 $7,672.08 $1,733.11 $ 0.00 $5,938.96 $5,938.96 $-20,862.34
7 $7,902.24 $1,785.11 $0.00 $6,117.13 $ 6,117.13 $ -14,745.21
8 $ 8,139.31 $1,838.66 $ 0.00 $ 6,300.64 $ 6,300.64 $-8,444.56
9 $8,383.48 $1,893.82 $0.00 $6,489.66 $6,489.66 $-1,954.90
10 $ 8,634.99 $1,950.64 $0.00 $6,684.35 $6,684.35 $ 4,729.45
1 $ 8,894.04 $2,009.15 $0.00 $6,884.88 $6,884.88 $11,614.34
12 $9,160.86 $2,069.43 $0.00 $7,091.43 $7,091.43 $18,705.77
13 $9,435.69 $2,131.51 $0.00 $7,304.17 $7,304.17 $ 26,009.94
14 $9,718.76 $2,195.46 $0.00 $7,523.30 $7,523.30 $ 33,533.24
15 $10,010.32 $2,261.32 $0.00 $7,749.00 $7,749.00 $41,282.24
16 $10,310.63 $2,329.16 $0.00 $7,981.47 $7,981.47 $49,263.70
17 $10,619.95 $2,399.04 $0.00 $ 8,220.91 $ 8,220.91 $57,484.61
18 $10,938.55 $2,471.01 $ 0.00 $ 8,467.54 $ 8,467.54 $ 65,952.15
19 $11,266.70 $2,545.14 $0.00 $ 8,721.56 $ 8,721.56 $ 74,673.72
20 $ 11,604.70 $2,621.49 $ 0.00 $ 8,983.21 $ 8,983.21 $ 83,656.93
21 $11,952.84 $2,700.14 $0.00 $9,252.71 $9,252.71 $92,909.64
22 $12,311.43 $2,781.14 $ 0.00 $ 9,530.29 $9,530.29 $102,439.93
23 $12,680.77 $2,864.57 $0.00 $9,816.20 $9,816.20 $112,256.12
24 $13,061.20 $2,950.51 $ 0.00 $10,110.68 $10,110.68 $122,366.81
25 $13,453.03 $ 3,039.03 $0.00 $10,414.00 $10,414.00 $132,780.81

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $54,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
200,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

- (1,574 kivh =1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
1,400
1,200
1,000
300
G600
400
200
1]
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Ociubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,050.8 1,030.3 1,131.5 1,210.0 1,199.8 1,083.1
Consumo actual 1,574.0 0.0 0.0 243.0 1,243.0 1,184.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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